
 

 

00007

RESOLUCIONNo. 01.P.DIC. 0043 1
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGOA.

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despachotres testimonios de la escritura pública de
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma de

Estatutos de la compañía ASISERVY S.A, otorgada ante la Notaría Pública Cuarta del
cantón Manta el 26 de Marzo del 2001, con la solicitud para su aprobación;

QUEla Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante informe de
Inspección No.SC.ICP.A.01.012 del 3 de Octubre del 2001, emite informe favorable
para la continuación con el trámite.

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando
No.SC.ICP.UDS.01.0437 de 26 de Noviembre del 2001, ha emitido informe favorable

para la aprobación solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del Capital Social de Sucres a

Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos dela compañía ASISERVY S.A,
en los términos constantes de la referida escritura, .y, disponer que un extracto de la
escritura se publique, poruna vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación enla
ciudad en Jaramijo.

¡[ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Cuarta y Décima

Quinta de los cantones de Manta y Guayaquil, tomen nota al margen de las
matrices de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden,
del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones

respectivas.

JFIA-MASS-mzm
2001-11-26
EXP: 72.073-95

 



w.: Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de Portoviejo, Abg.
JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución número: OlP.DIC,
Mumeral: 00437 de fecha 26 de noviembre del 2001; tomo nota al margen de la
matriz de la respectiva escritura; según lo dispuesto en el artículo segundo, de
lo que se resuelve en su articulo primero APROBAR la Conversión del Capital
Social de Sucres a Dólares , Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la
Compañía ASISERVY S.A”, en los términos constantes de la referida Escritura.
Manta, veintiocha de noviembre del año dos mil uno. EL NOTARIO .- (5)

  

Aumento de

v Reforma Estatutaria Ge 13

e antecede en esta lecha

 

  
  
  

     

a queda
4

az - - . ea mn a “az ¿3 3 dal

inscrita de fojas: 194-199 con el Numero Cuarenta Y HeS 172 y del

Rocio Ma Dos (0) Anotada en el Libro

¿lv con el numero Dos mul
PE 4 n

a
pa
r

l
a ,

0 v
h co
do
e
] “l
e

p
e al S
r

po e q> +. E
v ch cl+     

el

Ab Ñicente Izurieta Ga

REGISTRADOR PE LA PROPIE A

DÉL CANTO MONTECRISTI o, N
Qtes, yen

co
pLAN

Yoga


